
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1473/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-05-27

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia niektórych filii 
Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i zmiany siedziby jednej z filii 
Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru 
dokonania zmian w statutach Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i 
Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i 
Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 
2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć się i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia niektórych filii 
Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian w 
statutach Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i Podgórskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia niektórych filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie i zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie 
oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian w statutach Krowoderskiej Biblioteki 

Publicznej w Krakowie i Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz.  1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230 i Nr 106,  poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153), art. 11 ust. 
1 i ust. 3 pkt 2 oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 
2012 r., poz. 642 i 908), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się zamiar połączenia, wchodzących w skład Krowoderskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie, filii nr 4 z siedzibą przy Al. Słowackiego 46 – biblioteka dla 
dorosłych,  młodzieży i dzieci, z filią nr 6 z siedzibą przy ul. Mazowieckiej 53 - biblioteka dla 
dorosłych,  młodzieży i dzieci. 

2. Z połączenia filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, o których mowa 
w ust. 1, powstanie filia nr 4 z siedzibą przy ul. Sienkiewicza 2 – biblioteka dla dorosłych, 
młodzieży i dzieci.

3. Ogłasza się zamiar przeniesienia siedziby filii nr 1 Podgórskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie - z siedziby przy ul. Aleksandry 11 do nowej siedziby przy ul. Telimeny 9.

§ 2. W związku z okolicznościami, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, Rada Miasta 
Krakowa wyraża zamiar wprowadzenia zmian do Statutu miejskiej instytucji kultury 
pn. Krowoderska Biblioteka Publiczna w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr LXIII/910/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie nadania statutów 
miejskim instytucjom kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej Bibliotece 
Publicznej, Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i  Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 28 grudnia 2012 r., poz. 7727) 
polegających na tym, że:

1) w § 13 ust. 1 pkt 3 wyrazy „al. Słowackiego 46” zastąpi się wyrazami 
„ul. Sienkiewicza 2”; 

2) w § 13 ust. 2 pkt 6 –  zostanie uchylony.

§ 3. W związku z okolicznościami, o których mowa w § 1 ust. 3, Rada Miasta Krakowa 
wyraża zamiar wprowadzenia zmiany w Statucie miejskiej instytucji kultury pn. Podgórska 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Biblioteka Publiczna Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/910/12 
Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie nadania statutów miejskim 
instytucjom kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, 
Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej (Dziennik 
Urzędowy Województwa Małopolskiego z 28 grudnia 2012 r., poz. 7727), polegającej 
na tym, że: w § 13 ust. 2 pkt 1 Statutu wyrazy „ul. Aleksandry 11” zastąpi się wyrazami „ul. 
Telimeny 9”.

§ 4. Informacja o zamiarze połączenia filii nr 4 i 6 Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie oraz zmiany siedziby filii nr 1 Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, 
a także o zamiarze dokonania zmian Statutu miejskiej instytucji kultury pn. Krowoderska 
Biblioteka Publiczna w Krakowie oraz Statutu miejskiej instytucji kultury pn. Podgórska 
Biblioteka Publiczna w Krakowie, o których mowa w § 2 i § 3, zostanie podana do publicznej 
wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa, na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej Miasta Krakowa oraz w siedzibach filii nr 4 i 6 Krowoderskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie oraz filii nr 1 Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., 

poz. 642 ,  z późn. zm.) Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 

o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację 

o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu 

biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.

Proponowana zmiana sieci miejskich bibliotek stanowi kolejny etap procesu reorganizacji 

miejskich bibliotek publicznych Miasta Krakowa. Zasadniczym celem restrukturyzacji sieci 

miejskich bibliotek są względy ekonomiczne i racjonalne rozmieszczenie filii bibliotecznych 

na mapie Krakowa. 

Planowane zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wojewódzką Bibliotekę 

Publiczną w Krakowie, sprawującą nadzór merytoryczny nad czterema miejskimi 

bibliotekami publicznymi. 

Krowoderska Biblioteka Publiczna

L.p. Nr filii
zakres działania

Dotychczasowa 
siedziba

Nowa siedziba
Nr filii 
po połączeniu

Zakres 
działania

1. Filia nr 4
biblioteka dla dorosłych, 
młodzieży i dzieci

al. Słowackiego 46 ul. Sienkiewicza 2,
po połączeniu 
Nr filii:  4 

bez zmian

2. Filia nr 6
biblioteka dla dorosłych, 
młodzieży i dzieci

ul. Mazowiecka 53 ul. Sienkiewicza 2,
po połączeniu 
Nr filii:  4

bez zmian

Dotychczas, roczny koszt wynajmu lokalu dla Filii Nr 6 (ul. Mazowiecka 53), należącego do 

zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej „Łobzów”, wynosił 19.650 zł, natomiast roczny koszt 

wynajmu pomieszczeń z zasobów gminnych dla Filii Nr 4 (al. Słowackiego 46) wynosi: 7.093 

zł. Tak więc łączna kwota za ww. lokale wynosi: 26.743 zł. 

Należy podkreślić, że czynsze w filiach bibliotecznych Krowoderskiej Biblioteki Publicznej  

należą do najwyższych spośród wszystkich czterech miejskich bibliotek publicznych 

w Krakowie. Przeniesienie i połączenie dwóch ww. filii do lokalu gminnego przy 

ul. Sienkiewicza 2, którego roczny czynsz wynosić będzie: 10.690 zł, umożliwi zmniejszenie 

kosztów  wynajmu lokali użytkowych na potrzeby Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 

o kwotę  16.053 zł rocznie. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Ponadto, lokal przy ul. Sienkiewicza 2 posiada też inne walory: jest położony na parterze 

(powierzchnia: 137 m²) z wejściem od ulicy, w stosunkowo małej odległości od  

dotychczasowych siedzib Filii nr 4 i Filii Nr 6. Łatwy jest też do niego dojazd komunikacją 

miejską.  

Podgórska Biblioteka Publiczna

L.p. Nr filii
Zakres działania

Dotychczasowa 
siedziba

Nowa siedziba Zakres 
działania

1. Filia nr 1
Biblioteka dla dorosłych 
i dla dzieci 

ul. Aleksandry 11 ul. Telimeny 9 bez zmian

Lokal,  w którym dotychczas miała swoją siedzibę Filia Nr 1 (ul. Aleksandry 11) zmienił 

właściciela. W związku z wypowiedzeniem umowy najmu, dyrekcja Biblioteki czyniła 

poszukiwania lokalu zastępczego. Dzięki  wspólnym staraniom Radnych z Dzielnicy XII oraz 

dyrekcji Biblioteki, Filia Nr 1 otrzyma na swoją nową siedzibę pomieszczenia w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących Nr 12 przy ul. Telimeny 9.

Przyjęcie uchwały w sprawie zamiaru o połączeniu, a w konsekwencji o połączeniu 

niektórych filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej i zmianie siedziby jednej z filii 

bibliotecznych Podgórskiej Biblioteki Publicznej,   spowoduje pozytywne skutki finansowe.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.


